
Муниципальное казѐнное общеобразовательное учреждение 

«Юскинская средняя общеобразовательная школа» 

Кезского района Удмуртской Республики 

 
 

ВЫПИСКА ИЗ ПРИКАЗА 

 
 

30 августа 2023 года № 111 

 

с.Юски 

 
О назначении наставников и формировании наставнических пар 

 

На основании Приказа Управления образования Администрации муниципального 

образования «Муниципальный округ Кезский район Удмуртской Республики» от 14 марта 

2022 года № 38 «Об организации работы по внедрению муниципальной целевой модели 

наставничества педагогических работников и обучающихся в муниципальных 

образовательных учреждениях Кезского района» приказываю: 

 

1. Назначить наставниками и сформировать наставнические пары следующих 

педагогических работников: 

Наставник Наставляемый 

Подчезерцева Ирина Аполосовна, учитель Тихонова Лидия Николаевна, заместитель 
директора по ВР 

Подчезерцева Ирина Аполосовна, учитель Поздеева Валентина Борисовна, 
воспитатель 

Васильев Сергей Дмитриевич, ученик 9 
класса 

Кондратьев Иван Алексеевич, ученик 9 
класса 

Васильев Сергей Дмитриевич, ученик 9 
класса 

Кондратьев Егор Васильевич, ученик 9 
класса 

Каракулова Елена Григорьевна, учитель Жуйкова Полина Владимировна, 9 класс 

 

2. Утвердить форму соглашения о сотрудничестве между наставником и наставляемым в 

соответствии с Приложением 1. 

3. Утвердить   программы   наставничества   в   МКОУ «Юскинская СОШ»: «Педагог- 

педагог», «Педагог-ученик», «Ученик-ученик». 

4. Контроль исполнения приказа оставляю за собой. 

 

 

Директор школы Н.Н.Главатских 


